PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2011                                                                                                                                                       № 3082
 О    ликвидации Муниципального бюджетного учреждения «Отдел по предоставлению жилищных субсидий»
Во исполнение постановления Губернатора Владимирской области от 21.09.2011 г. № 1010,  руководствуясь ст.ст. 61, 62 Гражданского кодекса РФ, ст.ст. 18, 19 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с изменениями и дополнениями), Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Ликвидировать с 01 января 2012 года Муниципальное бюджетное учреждения «Отдел по предоставлению жилищных субсидий» (далее – МБУ «Отдел по предоставлению жилищных субсиий».

2. Начальнику МБУ «Отдел по предоставлению жилищных субсидий» Телегину Ю.Д. уведомить работников о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией учреждения в установленном действующим трудовым законодательством порядке.
3. Создать ликвидационную комиссию МБУ «Отдел по предоставлению жилищных субсидий» в составе:
- Раевский Виктор Александрович, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром – председатель комиссии;

Телегин Юрий Дмитриевич – начальник МБУ «Отдел по предоставлению жилищных субсидий»;
Маренко Марина Борисовна – главный бухгалтер ЦБ УЖКХ администрации округа Муром;

Хорева Марианна Анатольевна – главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром;
4. Муниципальному бюджетному учреждению «Отдел по предоставлению жилищных субсидий» (Ю.Д. Телегин) в связи с ликвидацией муниципального бюджетного учреждения  обеспечить:

4.1. Уведомление в установленном порядке о предстоящей ликвидации кредиторов, дебиторов и заинтересованных государственных контролирующих органов.

4.2. Проведение инвентаризации имущества, денежных средств, дебиторской и кредиторской задолженности в соответствии с приказом Минфина России от 13 июня 1995 г. №49 «Об утверждении методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств», документов по гражданской обороне, мобилизационной подготовке, документов, содержащих государственную тайну, документов по личному составу, архивов, реестров, документов по основной деятельности, включая приказы, распоряжения, документы по хозяйственным операциям, первичные документы бухгалтерского учета, документы бухгалтерской, налоговой и статистической отчетности, бланки строгой отчетности, иные документы, относящиеся к деятельности реорганизуемых учреждений.

4.3. Формирование перечня обязательств, движимого и недвижимого имущества используемого органами местного самоуправления для реализации государственных полномочий по предоставлению субсидий, подлежащего передаче в государственную собственность Владимирской области и представление сформированных перечней в Комитет по управлению муниципальным имуществом.
4.4. Подготовку передаточного акта имущества и обязательств и направление на согласование в Комитет по управлению муниципальным имуществом (В.А. Раевский).
5.  МБУ «Отдел по предоставлению жилищных субсидий» (Ю.Д. Телегин) в связи с ликвидацией МБУ:
5.1. Уведомить в течение трех рабочих дней после издания настоящего постановления в письменной форме регистрирующий орган о начале процедуры ликвидации.

5.2. Обеспечить публикацию сообщения в печатном издании («Вестник государственной регистрации») о ликвидации МБУ  дважды с периодичностью один раз в месяц.

5.3. В трехмесячный срок представить в орган государственной регистрации сведения для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности МБУ «Отдел по предоставлению жилищных субсидий».
5.4. Уведомить в установленном законом порядке работников.  МБУ «Отдел по предоставлению жилищных субсидий» о предстоящей ликвидации.

5.5. С момента издания настоящего распоряжения и до окончания проведения ликвидации:

- не увеличивать штатную численность работников;

-не заключать любые договоры, дополнительные соглашения к действующим договорам и не совершать любые сделки, непосредственно не связанные с необходимостью обеспечения текущей работы  МБУ «Отдел по предоставлению жилищных субсидий», а в случае необходимости заключения (совершения) таковых получить предварительное письменное согласие главного распорядителя бюджетных средств округа Муром.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков